

**Odbor právní**  
**a Krajský živnostenský úřad**  
oddělení státního občanství a přestupků

### **Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 17.3.2022**

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 17.3.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti jste požadovali poskytnout informace týkající se náhrady škod poskytnutých krajským úřadem v souladu s § 30 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o IZS“), a to v souvislosti s mimořádnými událostmi v areálu muničního skladu ve Vrbětčích, které se udály dne 16.10.2014 a dne 3.12.2014, a při kterých zasahovaly složky integrovaného záchranného systému. Konkrétně jste žádali o tyto informace (doslovná citace žádosti):

- 1. Jaké právní osoby požádaly nadepsaný úřad k dnešnímu dni v souvislosti s výše uvedenými událostmi a s působením složek integrovaného záchranného systému v místě těchto událostí o náhradu škody dle § 30 Zákona o IZS, případně podle jiného právního předpisu;*
- 2. Kolika právními osobám a jakým byla na žádost podle bodu 1) Krajským úřadem pro Zlínský kraj náhrada škody přiznána;*
- 3. U žádostí (bod 1), u kterých byla náhrada škody přiznána (bod 2), žádáme o sdělení:*
  - a) jakou celkovou výši náhrady škody tyto právní osoby po nadepsaném úřadu žádaly;*
  - b) v jaké výši byla následně náhrada škody nadepsaným úřadem skutečně přiznána.*

K Vaší žádosti Vám krajský úřad sděluje následující informace:

K bodu 1. krajský úřad uvádí, že k dnešnímu dni požádaly v souvislosti s výše uvedenými událostmi a s působením složek integrovaného záchranného systému v místě zásahu těchto událostí o náhradu škody podle zákona o IZS tyto právní osoby:

- a) žádosti podané podle § 29 zákona o IZS – obchodní společnost Imex Group s.r.o.
- b) žádosti podané podle § 29 a § 30 zákona o IZS – obchodní společnost Lesy Jamné s.r.o., Lesní družstvo Haluzice, město Slavičín, obec Lipová a obec Vlachovice
- c) žádosti podané podle § 30 zákona o IZS – obchodní společnost Eruca Technologies s.r.o., obchodní společnost ZVI a.s. a obec Haluzice.

Podle jiného právního předpisu žádosti podány nebyly.

K bodu 2. Vaší žádosti krajský úřad sděluje, že jím byly vyřízeny žádosti o náhradu škody obchodních společností (Imex Group s.r.o., Lesy Jamné s.r.o., Lesní družstvo Haluzice, Eruca Technologies s.r.o. a ZVI a.s.), kdy těmto náhrada škody přiznána nebyla. Ve fázi vyřizování zůstávají žádosti města Slavičín a obcí Lipová, Vlachovice a Haluzice.

K bodu 3. žádosti krajský úřad uvádí, že odpověď na tuto otázku považuje vzhledem k tomu, že k přiznání nároku na náhradu škody nedošlo, za bezpředmětnou.